Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ
30.12. 2021 г.      № 579

О регистрации заявлений учащихся 9-х классов
на участие в итоговом собеседовании по русскому языку
в 2021/2022 учебном году

С  целью  организации  регистрации  учащихся  9-х  классов  на  участие  в  итоговом
собеседовании по русскому языку в  2021/2022 учебном году,  в соответствии с Порядком
проведения  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам
основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора
от  07.11.2018  №189/1513, приказом  департамента  образования  Белгородской  области  от
07.12.2021 года №3587 «Об утверждении Порядка подачи заявления на участие в итоговом
собеседовании по русскому языку на территории Белгородской области в 2022 году»

приказываю:

1. Назначить  ответственной за  регистрацию учащихся  9-х  классов  на  участие  в
итоговом собеседовании по русскому языку Постнову М.В., заместителя директора.

2. Постновой М.В., заместителю директора, организовать:
2.1.  Регистрацию учащихся  9-х классов на участие в ГИА до 26 января 2022 года (включительно)

согласно Порядку, утвержденному приказом департамента образования Белгородской области от 07 декабря
2022  года  №3587  «Об  утверждении  Порядка  подачи  заявления  на  участие  в  итоговом
собеседовании  по  русскому  языку  на  территории  Белгородской  области  в  2022  году»
совместно с Кирнос Н.В., Ченских С.А., классными руководителями 9-х классов.

2.2.  Доведение информации о сроках и местах регистрации на участие в  итоговом
собеседовании  по  русскому  языку до  учащихся  9-х  классов,  их  родителей  (законных
представителей), всех категорий лиц, задействованных в подготовке и проведении итогового
собеседовании по русскому языку в 2021/2022 учебном году.

2.3. Своевременное размещение сведений о сроках и местах регистрации на участие в
итоговом собеседовании по русскому языку на территории Белгородской области в 2021/2022
учебном  году  на  официальном  сайте  школы  совместно  с  Герасимовой  Н.М.,  учителем
информатики.

2.4. Возврат второго экземпляра заявления на участие в  итоговом собеседовании по
русскому  языку учащимся  под  подпись  в  день  регистрации  его  в  журнале  регистрации
заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку.

3. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  Постнову  М.В.,  заместителя
директора.

Директор школы Е.П. Дзюба